
令和 5 年 3 月 17 日 

 

 

一般社団法人日本移植学会 

   理事長 江 川 裕 人 殿 

 

一般社団法人             

日本腎代替療法医療専門職推進協会   

理事長 中 元 秀 友  

 

日本腎代替療法医療専門職推進協会主催の第 1 回腎代替療法講習会について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 下記のとおり、日本腎代替療法医療専門職推進協会主催の第 1 回腎代替療法講習会を開催い

たします。 

 この講習会は、腎代替療法専門指導士の資格を取得した方が認定期間 5 年間に 3 回以上の出

席を必要とする講習会に該当いたします。 

 つきましては、貴学会等のホームページに掲載していただき会員の皆様にご周知下さいます

ようお願い申し上げます。 

 なお、別添のとおり HP 掲載案文を作成いたしましたので適宜加筆ご修正の上、ご利用下さ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．講習会名：第 1 回腎代替療法講習会 

２．開催日時：2023 年 3 月 26 日（日）10：00～11：30 

３．開催会場：WEB 開催（Zoom ウエビナー使用） 

４．登録締切：2023 年 3 月 24 日（金）17：00 まで 

 

以上 

 

 

敬具 

 

 

 

 

 



【HP 掲載案文】 

 

【重要】日本腎代替療法医療専門職推進協会主催 第 1 回 腎代替療法講習会 開催のお知らせ 

 

会員の皆さまへ 

 

下記のとおり、日本腎代替療法医療専門職推進協会から推進協会主催による第 1 回腎代替療法

講習会開催のご案内がありましたので周知いたします。 

この講習会は、腎代替療法専門指導士の資格を取得した方が認定期間 5 年間に 3 回以上の出席

を必要とする講習会に該当いたします。 

詳細は下記の第 1 回腎代替療法講習会の案内状をご確認ください。 

 

                            〇〇学会等名 

 

記 

１．講習会名：日本腎代替療法医療専門職推進協会主催 第 1 回 腎代替療法講習会 

２．開催日時：2023 年 3 月 26 日（日）10：00～11：30 

３．開催会場：WEB 会場（Zoom ウエビナー使用） 

４．登録締切：2023 年 3 月 24 日（金）17：00 まで 

 

第 1 回腎代替療法講習会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


